

عنوان مقاله:

مولفه های موثر بر موفقیت یا عدم موفقیت انجام پروژه های شهری شاخص های منتخب از دیدگاه کارشناسان و پیمانکارانشهر حمیدیا

محل انتشار:

پنجمین کنفرانس ملی علوم انسانی و مطالعات مدیریت (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

داوود شفیعی پور - استادیار رشته مدیریت - دانشگاه پیام نور - مرکز بافق

سیدولی اله میرحسینی - استادیار رشته اقتصاد گرایش شهری و منطقه ای - دانشگاه پیام نور - مرکز یزد

محمدهادی شاهی - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت دولتی گرایش مدیریت شهری و روستایی - دانشگاه پیام نور - مرکز یزد

خلاصه مقاله:

شهرداری ها برای آبادانی شهرها و عمران آن ها نقش مهمی را ایفا می کنند که یکی از مهمترین این موارد، اجرای پروژه های شهری می باشد. اجرای این پروژه ها علی رغم تلاش ها و پیش بینی های صورت گرفته، در عمل به دلایل مختلف، مطابق پیش بینی های لازم انجام نمی گیرد و به عبارتی با نوعی عدم موفقیت نسبی مواجه هستند. پژوهش حاضر با هدف شناسایی و اولویت بندی علل عدم موفقیت پروژه های شهری در شهرداری حمیدیا و رتبه بندی این علل با استفاده از تکنیک تاپسیس، اجرا گردید. به این منظور، بعد از مطالعات کتابخانه ای و نیز انجام مصاحبه با کارشناسان و دست اندرکاران پروژه ها، و در نهایت جمع بندی این مصاحبه ها، علل مورد نظر شناسایی و سپس با استفاده از روش تاپسیس رتبه بندی گردیدند. جامعه آماری در این پژوهش شامل کارشناسان (کارمندان)، پیمان کاران، خبرنگاران و مدیران شهرداری و شرکت های پیمان کار مرتبط با اجرای پروژه ها بودند. که تعداد این افراد حدود 70 نفر برآورد شد. با توجه به تعداد جامعه و نیز نظر اساتید متخصص، با استفاده از روش سرشماری کل جامعه به عنوان نمونه انتخاب شد. ابزار مورد استفاده در این پژوهش، مصاحبه نیمه هدایت شده پرسشنامه محقق ساخته بودند. روایی مصاحبه ها و پرسشنامه با نظر اساتید و متخصصان این حوزه تایید گردید. نتایج به دست آمده نشان داد که، مهمترین عوامل، در راستای عدم تحقق یا عدم موفقیت پروژه ها در سه بعد انتخابی سرعت انجام کار، بودجهو کیفیت، شامل ضعف در مدیریت و نبود فرهنگ کار تیمی، انتصاب های نامناسب افراد، رانت و رشوه، تامین نشدن بودجه کافیو به موقع، عدم توجه به مباحث انگیزشی به ویژه مباحث حقوق و مزایای پرسنل، عدم وجود سیستم مدیریت یکپارچه شهردار اجرای پروژه ها بین ارگان های مختلف دولتی و حتی غیردولتی، عدم انتخاب پیمان کار مناسب و متخصص، عدم نظارت دقیق و مستمر، عدم آموزش و بهسازی منابع انسانی، نامناسب بودن و به روز نبودن امکانات بود.

کلمات کلیدی:

عوامل موثر بر موفقیت یا عدم موفقیت ، پروژه های شهری، مدیران شهرداری، شهرداری، شهرداری حمیدیا

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1046888>

